
NOTATKA ze wspólnego posiedzenia
Komisji Budżetu i Finansów

Publicznych
oraz Komisji Samorządu Terytorialnego

i Administracji Państwowej

Nr posiedzenia: 5 Nr posiedzenia: 79

Data posiedzenia:  17 lutego 2009 r.

Posiedzeniu przewodniczył: senator Kazimierz Kleina – przewodniczący komisji Budżetu i Finansów
Publicznych.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących
kierownicze stanowiska państwowe oraz o kształtowaniu wynagrodzeń
w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (druk senacki
nr 461, druki sejmowe nr 1635, 1651, 1651-A).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie Komisji Budżetu i Finansów Publicznych: Kazimierz
Kleina, Grzegorz Banaś, Wiesław Józef Dobkowski, Jan Dobrzyński, Henryk
Woźniak, Jan Wyrowiński, Marek Ziółkowski,

− senatorowie członkowie Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji
Państwowej: Władysław Dajczak, Stanisław Jurcewicz, Marek Konopka,
Zbigniew Meres, Ireneusz Niewiarowski, Władysław Ortyl, Jadwiga Rotnicka,
Janusz Sepioł, Mariusz Witczak,

− zaproszeni goście:
− Kancelaria Prezesa Rady Ministrów:

− zastępca dyrektora Departamentu Prawnego Dobrosław Dowiat-Urbański,
− Rządowe Centrum Legislacji:

− prezes Maciej Berek,
− wiceprezes Jacek Krawczyk,
− dyrektor Departamentu Prawa Administracyjnego Monika Salamończyk,

− Sejm RP:
− poseł sprawozdawca Renata Zaremba.

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu Bożena Langner.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ustawę przedstawił prezes Rządowego Centrum Legislacji Maciej Berek. Ogranicza ona wynagrodzenia

osób objętych ustawą z dnia 31 lipca 1981 r. o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze
stanowiska państwowe, ustalając ich wysokość w okresie od 1 marca 2009 do 31 grudnia 2009 r. na
poziomie wynagrodzenia przysługującego tym osobom w grudniu 2008 r. Proponowana zmiana ma na
celu wprowadzenie oszczędności w wydatkach budżetu państwa w 2009 r. Przewidywane oszczędności
związane z utrzymaniem wynagrodzeń osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe w okresie
od marca do grudnia 2009 r. na poziomie z 2008 r. szacuje się na około 4,4 mln zł.
Przedstawiciel Rządowego Centrum Legislacyjnego zwrócił uwagę na problem dotyczący daty wejścia
w życie ustawy, określony na 1 marca 2009 r., a więc bez minimalnego, czternastodniowego okresu
vacatio legis ustawy. Do kwestii krótkiego terminu wejścia w życie ustawy odniosła się również
przedstawicielka Biura Legislacyjnego.
Sprawozdawca sejmowy poseł Renata Zaremba poinformowała o przebiegu prac legislacyjnych
w Sejmie. Zwróciła uwagę na dodany w toku prac sejmowych art. 3 ustawy, który wyłącza możliwość
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przyznawania w 2009 r. nagród za szczególne osiągnięcia. Dodała, że zgłoszona w drugim czytaniu
poprawka dotycząca daty wejścia w życie ustawy, późniejszego niż wskazany w projekcie ustawy na
dzień 1 marca 2009 r., została odrzucona.
Senatorowie Marek Ziółkowski, Janusz Sepioł oraz przedstawiciel Rządowego Centrum Legislacyjnego
Maciej Berek poruszyli sprawy dotyczące skutków finansowych wejścia w życie ustawy dla budżetu
państwa, wyniku głosowania w Sejmie oraz dalszego etapu procesu legislacyjnego, czyli podpisu
prezydenta RP.
Senator Kazimierz Kleina zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.
W głosowaniu komisje jednogłośnie przyjęły przedstawiony wniosek.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Kazimierza Kleinę.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich.


